
Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района  

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

от 29.01.2016г                                                                                        № 18 

п.Лев Толстой 

 

Об итогах проведения  

районного конкурса  

«Учитель года - 2016» 

 

 В соответствии с приказом по отделу образования «О проведении 

районного конкурса педагогического мастерства «Учитель года - 2016»» от 

03.12.2015г №219 был проведен районный конкурс педагогического 

мастерства «учитель года - 2015». В конкурсе приняли участие педагоги 

следующих школ: МБОУ им.Л.Н.Толстого – Марухина Валентина 

Васильевна, учитель немецкого языка; МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 

с.Гагарино – Питанова Галина Николаевна, учитель немецкого языка; МБОУ 

им.Л.Н.Толстого филиал в с.Головинщино – Гогунокова Эдита Борисовна, 

учитель английского языка; МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи – 

Крылова Надежда Николаевна, учитель немецкого языка; МБОУ 

им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки – Огурцова Елена Николаевна, учитель 

обществознания; МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Астапово – Ромашина 

Ольга Алексеевна, учитель истории; МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в 

с.Знаменское - Тимофеева Виктория Викторовна, учитель немецкого языка; 

МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В. - Сёмина 

Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы; МБОУ с.Митягино 

– Великород Александр Олегович, учитель истории; МБОУ ООШ 

с.Новочемоданово – Карпов Алексей Александрович, учитель русского 

языка; МБОУ с.Кузовлево – Кузовлева Галина Ивановна, учитель 

математики, Пантюшина Жанна Вячеславовна, учитель математики; МБОУ 

им.Героя Советсткого Союза им.Аулова В.И. с.Первомайское – Белевич 

Валерий Владимирович, учитель химии; МБОУ п.Лев Толстой – Панфёрова 

Антонина Васильевна, учитель начальных классов. 

 Конкурсные испытания состояли из 1 этапа: открытый урок в 

соответствии с учебной программой, представление опыта педагогической 

работы. 

 Проведенные открытые уроки, представленный опыт педагогической 

работы соответствовали критериям оценки данного испытания. Все учителя, 

в разной степени, показали глубокое знание своего предмета; грамотное 

использование современных и традиционных способов подачи знаний.   

 Следует отметить, что районным оргкомитетом конкурса, 

педагогическими коллективами школ, принимавших участие в конкурсе, 

была проведена большая организационная подготовительная работа. 



 По итогам конкурсных испытаний, решением жюри победителем стала 

Марухина Валентина Васильевна (учитель немецкого языка МБОУ 

им.Л.Н.Толстого), лауреаты: Белевич Валерий Владимирович, учитель химии 

МБОУ им.Героя Советсткого Союза им.Аулова В.И. с.Первомайское; 

Панфёрова Антонина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ п.Лев 

Толстой; Питанова Галина Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ 

им.Л.Н.Толстого филиал в с.Гагарино; Сёмина Ольга Николаевна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В.; участники: Великород Александр Олегович, учитель 

истории МБОУ с.Митягино; Гогунокова Эдита Борисовна, учитель 

английского языка МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Головинщино; Карпов 

Алексей Александрович, учитель русского языка МБОУ ООШ 

с.Новочемоданово; Крылова Надежда Николаевна, учитель немецкого языка 

МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи; Кузовлева Галина Ивановна, 

учитель математики, Пантюшина Жанна Вячеславовна, учитель математики 

МБОУ с.Кузовлево; Огурцова Елена Николаевна, учитель обществознания 

МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки; Ромашина Ольга Алексеевна, 

учитель истории МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Астапово; Тимофеева 

Виктория Викторовна, учитель немецкого языка МБОУ им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменское. 

На основании вышеизложенного: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить протокол счетной комиссии (прилагается). 

2. Наградить победителя и лауреатов дипломами отдела образования, 

участников - грамотами отдела образования. 

3. Данный приказ довести до сведений руководителей ОУ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                    В.С.Архипкина 

 

 
Потапова Л.А. 

2-29-83  
 


